

M. V. Holding af 16/3 2006 ApS

Læsøvej 12, 9800 Hjørring
CVR-nr. 29 41 69 31

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.12.23

Jakob Dalsgaard-Hansen
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Koncernens pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 31

Selskabet

M. V. Holding af 16/3 2006 ApS
Læsøvej 12
9800 Hjørring
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 29 41 69 31
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Morten Grove Vejlstруп

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Danske Bank A/S
Jyske Bank A/S

Advokat

Dalsgaard Advokatfirma

Dattervirksomhed

ScanBelt Modular Conveyor Systems A/S, Hjørring

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for M. V. Holding af 16/3 2006 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 1. december 2023

Direktionen

Morten Grove Vejlstrop

Bruttoresultat	73.163	71.256	64.469	66.044	66.880
Indeks	109	107	96	99	100
Resultat af primær drift	28.610	24.618	20.444	17.264	14.787
Indeks	193	166	138	117	100
Finansielle poster i alt	-144	-523	-325	-1.064	-1.223
Indeks	12	43	27	87	100
Årets resultat	22.210	18.853	15.740	12.659	10.523
Indeks	211	179	150	120	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	136.544	121.464	106.057	93.316	85.047
Indeks	161	143	125	110	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.320	2.398	1.121	4.110	5.830
Indeks	40	41	19	70	100
Egenkapital	104.457	87.248	71.395	55.654	46.495
Indeks	225	188	154	120	100

Nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	23%	24%	19%	25%	25%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	77%	72%	67%	60%	55%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i at forhandle og producere plastmoduler til transportbånd samt at forhandle transportør- og transmissionskomponenter til maskinbyggere, forhandlere og slutbrugere. Koncernens produktprogram afsættes world-wide gennem et internationalt salgsteam, agenter og samarbejdspartnere.

Moderselskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i dattervirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 22.209.542 mod DKK 18.853.017 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 104.457.245.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 var et resultat før skat på t.DKK 20.000 - 25.000. Målsætningen blev opfyldt gennem øget salgsindsats gennem etablerede salgsled. Samtidig arbejdes der effektivt på optimering af interne arbejdsprocesser, for løbende at optimere koncernens rentabilitet og effektivitet.

Forventet udvikling

Koncernen forventer øget pres på omsætningen og samtidigt forventes det at øgede råvarepriser og produktionsomkostninger vil presse indtjeningsmulighederne. Koncernen vil fortsætte den igangværende optimering af interne arbejdsprocesser, samt have fokus på omkostningstilpasning i forhold til aktivitetsniveau.

Byggeriet af nyopført lagerhal på 1.999 m2 forventes afsluttet ultimo 2023. Indretning af lagerhallen og flytning af varelager fra hidtidige lokationer påbegyndes primo 2024 og dette forventes at medføre en række engangsomkostninger der vil påvirke resultatet i det kommende regnskabsår.

Med baggrund i foranstående estimeres derfor et resultat før skat i niveauet t.DKK 15.000 - 20.000.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttoresultat	73.163.372	71.256.306	-50.376	-42.477
1	Personaleomkostninger	-41.037.748	-42.500.282	0	0
	Resultat før af- og nedskrivninger	32.125.624	28.756.024	-50.376	-42.477
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægs-aktiver	-3.515.790	-4.138.316	0	0
	Resultat af primær drift	28.609.834	24.617.708	-50.376	-42.477
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.379.320	18.487.776
3	Andre finansielle indtægter	447.281	47.597	1.342.613	627.850
	Andre finansielle omkostninger	-590.859	-570.809	-254.709	-220.132
	Finansielle poster i alt	-143.578	-523.212	22.467.224	18.895.494
	Resultat før skat	28.466.256	24.094.496	22.416.848	18.853.017
	Skat af årets resultat	-6.256.714	-5.241.479	-207.306	0
	Årets resultat	22.209.542	18.853.017	22.209.542	18.853.017

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	15.379.320	12.487.776
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000	8.000.000	5.000.000
Overført resultat	14.209.542	13.853.017	-1.169.778	1.365.241
I alt	22.209.542	18.853.017	22.209.542	18.853.017

Note	AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		30.06.23	30.06.22	30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK	DKK	DKK
	Grunde og bygninger	12.987.308	13.692.448	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	4.448.602	5.842.820	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.049	125.387	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.195.018	1.230.474	0	0
5	Materielle anlægsaktiver i alt	19.694.977	20.891.129	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	78.966.551	63.587.232
7	Deposita	60.000	100.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	60.000	100.000	78.966.551	63.587.232
	Anlægsaktiver i alt	19.754.977	20.991.129	78.966.551	63.587.232
	Råvarer og hjælpematerialer	4.752.076	5.505.560	0	0
	Varer under fremstilling	8.731.675	7.040.030	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.741.161	1.661.754	0	0
	Varebeholdninger i alt	15.224.912	14.207.344	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.304.995	19.729.167	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	34.417.719	32.257.477
	Udskudt skatteaktiv	158.000	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	703.898	749.009
	Andre tilgodehavender	1.489.475	1.566.691	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter	358.078	135.963	0	28.407
	Tilgodehavender i alt	19.310.548	21.431.821	35.121.617	33.034.893
	Likvide beholdninger	82.253.571	64.833.988	1.294.084	1.296.452
	Omsætningsaktiver i alt	116.789.031	100.473.153	36.415.701	34.331.345
	Aktiver i alt	136.544.008	121.464.282	115.382.252	97.918.577

PASSIVER

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	30.06.23 DKK	30.06.22 DKK	30.06.23 DKK	30.06.22 DKK
Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	60.112.426	44.733.106
Overført resultat	96.332.245	82.122.703	36.219.819	37.389.597
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000	8.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	104.457.245	87.247.703	104.457.245	87.247.703
9 Hensættelser til udskudt skat	0	9.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	9.000	0	0
10 Gæld til realkreditinstitutter	6.568.537	7.385.577	0	0
10 Anden gæld	7.953.062	7.953.062	7.953.062	7.953.062
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.521.599	15.338.639	7.953.062	7.953.062
10 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	817.770	812.655	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.616.490	3.795.736	17.719	13.625
Selskabsskat	5.512.510	4.722.787	0	0
Anden gæld	7.618.394	9.397.762	2.954.226	2.704.187
11 Periodeafgrænsningsposter	0	140.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.565.164	18.868.940	2.971.945	2.717.812
Gældsforpligtelser i alt	32.086.763	34.207.579	10.925.007	10.670.874
Passiver i alt	136.544.008	121.464.282	115.382.252	97.918.577
12 Eventualforpligtelser				
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Koncern:				
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	125.000	0	82.122.703	5.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	14.209.542	8.000.000
Saldo pr. 30.06.23	125.000	0	96.332.245	8.000.000

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23

Saldo pr. 01.07.22	125.000	44.733.106	37.389.597	5.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	15.379.320	-1.169.778	8.000.000
Saldo pr. 30.06.23	125.000	60.112.426	36.219.819	8.000.000

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat	22.209.542	18.853.017
15 Reguleringer	9.916.082	9.871.511
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-1.017.568	-1.990.592
Tilgodehavender	2.319.273	-6.098.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-179.246	510.343
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-1.919.368	-814.915
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	31.328.715	20.330.463
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	447.281	47.597
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-590.859	-570.809
Betalt selskabsskat	-5.633.992	-4.576.945
Pengestrømme fra driften	25.551.145	15.230.306
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.319.637	-2.398.044
Salg af materielle anlægsaktiver	0	190.000
Pengestrømme fra investeringer	-2.319.637	-2.208.044
Betalt udbytte	-5.000.000	-3.000.000
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-811.925	-806.125
Pengestrømme fra finansiering	-5.811.925	-3.806.125
Årets samlede pengestrømme	17.419.583	9.216.137
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	64.833.988	55.617.851
Likvide beholdninger ved årets slutning	82.253.571	64.833.988
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	82.253.571	64.833.988
I alt	82.253.571	64.833.988

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	34.053.324	35.764.578	0	0
Pensioner	5.516.708	5.411.826	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.400.624	1.222.195	0	0
Andre personaleomkostninger	67.092	101.683	0	0
I alt	41.037.748	42.500.282	0	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	82	79	0	0
--	----	----	---	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	4.066.958	3.891.179	0	0
--------------------------------------	-----------	-----------	---	---

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	21.379.320	18.487.776
I alt	0	0	21.379.320	18.487.776

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.342.613	627.850
Renteindtægter i øvrigt	443.286	13.982	0	0
Valutakursreguleringer	3.995	33.615	0	0
I alt	447.281	47.597	1.342.613	627.850

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	15.379.320	12.487.776
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000	8.000.000	5.000.000
Overført resultat	14.209.542	13.853.017	-1.169.778	1.365.241
I alt	22.209.542	18.853.017	22.209.542	18.853.017

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- og anlæg og bygninger		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Beløb i DKK				
Koncern:				
Kostpris pr. 01.07.22	22.257.707	44.879.802	923.920	1.230.474
Tilgang i året	130.222	154.271	0	2.035.144
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	1.070.600	0	-1.070.600
Kostpris pr. 30.06.23	22.387.929	46.104.673	923.920	2.195.018
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22	-8.565.260	-39.036.979	-798.533	0
Afskrivninger i året	-835.361	-2.619.092	-61.338	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.23	-9.400.621	-41.656.071	-859.871	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	12.987.308	4.448.602	64.049	2.195.018

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.07.22	12.854.124
Kostpris pr. 30.06.23	12.854.124
Opskrivninger pr. 01.07.22	50.733.107
Årets resultat fra kapitalandele	21.379.320
Udbytte relateret til kapitalandele	-6.000.000
Opskrivninger pr. 30.06.23	66.112.427
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	78.966.551
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
ScanBelt Modular Conveyor Systems A/S, Hjørring	100%

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Koncern:	
Kostpris pr. 01.07.22	100.000
Afgang i året	-40.000
Kostpris pr. 30.06.23	60.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	60.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.06.23 DKK	30.06.22 DKK	30.06.23 DKK	30.06.22 DKK
8. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte forsikringer	98.162	28.407	0	28.407
Forudbetalte kontingenter og abonnementer	103.702	1.038	0	0
Forudbetalte huslejer	26.008	25.008	0	0
Periodiserede leasingydelser	64.037	81.510	0	0
Forudbetalte messeomkostninger	66.169	0	0	0
I alt	358.078	135.963	0	28.407

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.07.22	-9.000	-239.317	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	167.000	230.317	0	0
Udskudt skatteaktiv pr. 30.06.23	158.000	-9.000	0	0

Koncernen har pr. 30.06.23 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 158, som primært kan henføres til driftsmidler. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
-------------	---------------------	------------------------	------------------------	------------------------

Koncern:

Gæld til realkreditinstitutter	817.770	3.913.359	7.386.307	8.198.232
Anden gæld	0	7.953.062	7.953.062	7.953.062
I alt	817.770	11.866.421	15.339.369	16.151.294

Modervirksomhed:

Anden gæld	0	7.953.062	7.953.062	7.953.062
I alt	0	7.953.062	7.953.062	7.953.062

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.06.23 DKK	30.06.22 DKK	30.06.23 DKK	30.06.22 DKK

11. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikringserstatning	0	140.000	0	0
I alt	0	140.000	0	0

12. Eventualforpligtelser

Koncern:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 4 - 26 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 535. Heraf forfalder t.DKK 244 indenfor et år.

Selskabets huslejeforpligtelser udgør t.DKK 150, hvilket svarer til 6 måneders husleje.

12. Eventualforpligtelser - fortsat -

Modervirksomhed:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 5.514 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 7.386 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 12.987.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 12.987. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Modervirksomhed:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Morten Grove Vejlstrop, Følvænget 8, 9000 Aalborg

Kapitalejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

	Koncern	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Andre driftsindtægter	0	-31.496
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.515.790	4.138.316
Finansielle indtægter	-447.281	-47.597
Finansielle omkostninger	590.859	570.809
Skat af årets resultat	6.256.714	5.241.479
I alt	9.916.082	9.871.511

15. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

16. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	25	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

"Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelen. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalan-

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

delene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for M. V. Holding af 16/3 2006 ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.